Syphacis interim ille morbo ex moestitia
interitus. contracto absemptus est. At Af-

16

interim ille morbo ex mœstia
contracto absemptus est. At As-
drubal, ubi suos satis exercuit,
misit quendam ad Hannonem,
ducem Carthaginensium, po-
stulans ut se collegam affumeret:
submonensque, multos apud
Scipionem esse Hispanos, per
quos auro pollicisque corru-
ptos possint incendi castra illius:
promisitque etiam se ad tempus
affore, si præstitutum sibi fuerit.
His auditis, Hanno vaframentis
agebar contra Asdrubalem: nec
tamen spem abjecit de successu
consilii, sed hominem fidum
cum auro in Scipionis castra mi-
sit, specie transfuga: qui nemini
suspectus, multos seductos cor-
rupit. quibus ubi diem præstituit,
ad Hannonem redit: eam ille si-
gnificavit Asdrubali. Scipionem
vero sacrificantem aruspices mo-
nebant cavendum ab incendio.
Is per totum exercitum dimisit
qui plus satis carentem ignem
comprimerent. rursusque per
aliquod dies instaurabat sacrifi-
cia: & quum exta semper idem
periculum portenderent, mole-
stè ferens, mutare castra statuit.
Tum Rom. equitis servus Hispanus,
suspectos habens fraudis so-
cios, simulavit se confidimus, do-
nec totam rem cognovit, & indi-
carunt domino: qui ad Scipio-

Suppli-
cium de
corruptis
auro mili-
tibus.

terim ille morbo ex mœstitia
contracto absimptus est. At Af-
drubal, ubi suos satis exercuit,
misit quendam ad Hannonem,
ducem Carthaginensium, po-
tulans ut se collegam afflumeret;
submonensque, multos apud
Scipionem esse Hispanos, per
quos auro pollicisque corru-
ptos possint incendi castra illius:
promisitque etiam se ad tempus
affore, si præstitutum sibi fuerit.
His auditis, Hanno vaframentis
agebat contra Asdrubalem: nec
amen spem abjecit de successu
consilii, sed hominem fidum
cum auro in Scipionis castra mi-
lit, specie transfuga: qui nemini
suspectus, multos seductos cor-
upit. quibus ubi diem præstítuit,
ad Hannonem rediit: eam ille si-
gnificavit Asdrubali. Scipionem
vero sacrificantem aruspices mo-
nebant cavendum ab incendio.
Ils per totum exercitum dimisit
qui plus satis candentem ignem
comprimenter, rursumque per
aliquod dies instaurabat sacri-
ficia: & quum exta semper idem
periculum portenderent, mole-
stè ferens, mutare castra statuit.
Tum Rom. equitis servus Hispan-
us, suspectos habens fraudis so-
cios, simulavit se conscient, do-
nec totam rem cognovit, & in-
dicavit domino: qui ad Scipio-
nem eum adduxit, & corruptos
coaguit: Scipio capite mulctatos
omnes extra castra proiecit. Id
Hanno ex propinquo facile sen-
sit, nec ad præstitutum venit.
Asdrubal ignarus adfuit: conspectisque tot cadaveribus, conji-